
 
U C H W A Ł A  Nr XLIII/ 244 /2014 

 
RADY GMINY KOTLIN 
z dnia 25 kwietnia 2014r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi 

 
 
             Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2013r. poz. 594 ze zm. ) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14  
czerwca 1960r.  – Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2013r. poz. 267 ) 
Rada Gminy Kotlin  uchwala, co następuje: 
 
               
             § 1.  Uznaje się za nieuzasadnioną  skargę złożoną   przez Oddział Terenowy Walki    
z Kalectwem  z siedzibą w Kotlinie przy ul. Powstańców Wielkopolskich 15 na działalność 
Wójta Gminy Kotlin. 
 
 
             § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kotlin,   
 zobowiązując do poinformowania  skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 
 
 
             § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                                       Przewodniczący Rady 
 
                                                                                            Czesław  Moch 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

UZASADNIENIE  
do uchwały Nr XLIII/244 /2014 

RADY GMINY KOTLIN 
z dnia 25 kwietnia 2014r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi 

 
               Rada Gminy Kotlin uchwałą nr XLII/237/2014  z dnia 27 marca 2014r. przekazała 
skargę Oddziału Terenowego Towarzystwa Walki z Kalectwem z siedzibą w Kotlinie, która  
wpłynęła do Rady Gminy w dniu 5 marca 2014r. dotycząca użyczenia pomieszczenia przez 
Wójta Gminy oraz dowozu żywności  z Banku Żywności dla „innej instytucji” celem 
rozpatrzenia i wydania opinii. 
               Komisja Rewizyjna w dniu 8 kwietnia 2014r. dokonała analizy zarzutów wobec 
Wójta Gminy. 
               Z przedstawionych dokumentów oraz  informacji uzyskanej przez Wójta Gminy      
i Skarbnika Gminy stwierdzono, co następuje. 
Oddział TWK z siedzibą w Jarocinie , którego prezesem był ….. zwrócił się pismem bez 
daty   do Wójta Gminy Kotlin o bezpłatne przekazanie pomieszczenia mieszczącego się w 
budynku OSP w Kotlinie z przeznaczeniem na magazyn żywnościowy na okres  nie krótszy 
niż 5 lat, zapewniając w piśmie  o wyremontowaniu pomieszczenia       i założeniu krat na 
okna i drzwi we własnym zakresie. 
W dniu 2 stycznia 2003r. Wójt Gminy zawarł umowę użyczenia z TWK Oddział Terenowy  
z siedzibą w Kotlinie na okres 5 lat od dnia 2 stycznia 2003r. do dnia 31 grudnia 2007r.  
TWK zostało zwolnione z czynszu i wszelkich opłat zobowiązując się  do utrzymania 
pomieszczenia oraz terenu przyległego w należytym porządku i czystości.  Remonty              
i drobne  naprawy obciążały Stowarzyszenie. 
Po wygaśnięciu umowy TWK w Kotlinie  korzystało z zajmowanego pomieszczenia 
bezumownie do dnia 14 marca 2011r. 
Obecny Wójt Gminy Mirosław Paterczyk  zawarł umowę użyczenia  z TWK w dniu 15 
marca 2011r. na zajmowane dotychczas pomieszczenie  na okres 2 lat  licząc od dnia 3 
stycznia 2011r. do dnia 3 stycznia 2013r. 
Pismem z dnia 6 grudnia 2012r. Wójt Gminy powiadomił  Prezesa TWK z siedzibą              
w Kotlinie o rozwiązaniu umowy zgodnie z umową tj. 3 stycznia 2013r. 
W dniu 23 stycznia 2013r.  do Urzędu Gminy w Kotlinie wpłynęło pismo TWK  w którym  
Stowarzyszenie informuje, że będzie korzystało z zajmowanego pomieszczenia do końca 
marca 2013r. 
W dniu 18 kwietnia 2013r. został sporządzony protokół zdawczo-odbiorczy lokalu i klucze 
od pomieszczenia  przekazano gospodarzowi OSP Kotlin. 
              W okresie trwania umowy w roku 2003 dochodziło do konfliktu pomiędzy 
ówczesnym Wójtem, a prezesem TWK odnośnie korzystania z zajmowanego lokalu , o 

 



czym  dyskutowano na posiedzeniu Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów 
Rady Gminy  w dniu 28 lipca 2003r. 
TWK w Kotlinie zwracało się do Rady Gminy o użyczenie  budynku szkolnego (rządcówki) 
w Woli Książęcej , o czym  była mowa na posiedzeniu Komisji Planu Gospodarczego, 
Budżetu i Finansów w dniu 24 lutego 2004r. oraz budynku po szkole w Sławoszewie, co 
rozpatrywane było na posiedzeniu także tej  Komisji w dniu 31 maja 2004r. 
                TWK zwróciło się ustnie do Wójta o pomieszczenie zastępcze w lokalu Polskiego 
Związku Wędkarskiego Koło w Kotlinie  twierdząc w złożonej skardze, że Wójt dał słowne 
przyrzeczenie , że Związek ten przeniesie do pomieszczenia rozbudowanego  Domu 
Kultury, a lokal przekaże TWK w Kotlinie. 
Wójt obecny podczas kontroli oświadczył, że nie obiecał przeniesienia PZW Koło                
w Kotlinie do Domu Kultury i nie obiecał  wynajęcia TWK lokalu zajmowanego przez 
Związek Wędkarski. 
Wójt nie obiecał także pomieszczeń w budynku zajmowanym dotychczas przez Bibliotekę 
Publiczną  przy ul. Poznańskiej 22 . 
Budynek ten przeznaczony jest bowiem na siedzibę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Ponadto w budynku tym pomieszczenie zajmuje Klub AA i psycholog w ramach  
działalności Klubu AA. 
GOPS natomiast zajmuje obecnie wydzierżawione pomieszczenia na piętrze budynku Banku 
Spółdzielczego w Kotlinie. 
Jedynym pomieszczeniem, który dysponuje Gmina jest pomieszczenie gospodarcze o 
powierzchni około 24 m2 mieszczące się przy ul. Poznańskiej 22 w Kotlinie  przy  budynku 
zajmowanym dotychczas  przez Bibliotekę  i w sąsiedztwie  z pomieszczeniem 
zajmowanym przez PZW Koło w Kotlinie. 
W pomieszczeniu tym jest instalacja elektryczna, a nie ma natomiast ogrzewania i wody. O 
takim standardzie  jest lokal zajmowany przez PZW Koło w Kotlinie  i w takich samych 
warunkach wydaje żywność GOPS zajmując na ten cel piwnicę budynku przy ul. 
Poznańskiej 22. 
Jeżeli TWK zdecyduje się na proponowany lokal z zaznaczeniem na wydawanie żywności, a 
nie przechowywanie żywności Wójt Gminy skłonny jest dostosować oferowany lokal  do 
użytku. 
                 Ze statutu TWK wynika, że głównym celem tego Stowarzyszenia jest objęcie 
opieką osób niepełnosprawnych. Natomiast pozyskiwanie  i rozdawanie żywności jest 
ubocznym działaniem  TWK. 
                 Gmina Kotlin przystępując do Banku Żywności podejmując w tej sprawie 
uchwałę Nr IV/37/2003 z dnia 21 lutego 2003r.  w sprawie przystąpienia Gminy Kotlin do 
Wielkopolskiego Banku Żywności  zobowiązana jest płacić miesięczną składkę 
członkowską. W zamian za to otrzymuje żywność z pozysku Banku oraz z programu 
unijnego PEAD. 
W imieniu Gminy  zadanie realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 
GOPS pozyskuje, wydaje i rozlicza żywność z  Wojewódzkiego Banku Żywności               
w Poznaniu  według kryterium określonego w ustawie o pomocy społecznej oraz w piśmie 
Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej skierowanym do wojewodów. 

 



                 Odnośnie zarzutów dotyczących przywozu żywności Komisja  przeanalizowała 
karty drogowe pojazdu będącego własnością Gminy  i delegacje ( zerowe pracownika)          
z których  wynika, że samochód wykorzystywany jest do realizacji zadań Gminy, w tym do 
odbioru żywności z WBŻ, a żywność odbiera  pracownik GOPS-u. 
W przypadku większej jednorazowej ilości żywności  transport dokonywany jest 
samochodem dostawczym za który koszty ponosi GOPS. 
Do rozładunku żywności kierowani są wówczas  pracownicy techniczni Urzędu Gminy           
w ramach swoich obowiązków. 
                Z analizy dokumentów wynika, że Rada Gminy  Kotlin zwróciła się do 
Spółdzielni  Mieszkaniowej Lokatorsko – Własnościowej w Kotlinie  z zapytaniem – czy 
Oddział Terenowy TWK w Kotlinie posiada tytuł prawny do lokalu użytkowego 
mieszczącego się w bloku  przy ul. Powstańców Wielkopolskich 15, który to adres 
podawany jest jako siedziba Stowarzyszenia. 
W odpowiedzi  SML-W w Kotlinie poinformowała, że  TWK w Kotlinie korzysta z lokalu 
Spółdzielni o powierzchni 23,71 m2 oddanego w użyczenie na czas nieokreślony od dnia 21 
maja 2001 roku. 
                 TWK w skardze informuje o zawieszeniu wydawania żywności, jednak WBŻ      
w Poznaniu w rozmowie telefonicznej potwierdził, że Stowarzyszenie  to na bieżąco 
pozyskuje żywność. Żywność wydawana  była w bloku nr 15 w dniu 12 marca 2014r. ok. 
godz. 1700. 
                  Komisja Rewizyjna po wnikliwym przeanalizowaniu zarzutów stawianych          
w skardze TWK w Kotlinie  z dnia 5 marca 2014r. uznała skargę na Wójta Gminy 
Mirosława Paterczyka za bezzasadną. 
                  W związku z powyższym podjęcie proponowanej uchwały należy uznać za 
zasadne. 
 
 
 

 


